СЕВЕРОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурсов на право заключения договора

пользования рыболовным участком на территории Архангельской области

(вскрытие конвертов с заявками)

Мурманск

«    01   »      марта        2023 г.                                                                                    № 1

.

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Долишний К.З. – врио руководителя Североморского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству.

Заместитель председателя комиссии:

Москалёв В.В. – заместитель руководителя Североморского территориального

управления Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:

Лещенко А.В. – заместитель начальника отдела правового обеспечения,

государственной службы и кадров Североморского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству;

Волкова Е.Е. – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства и

государственного контроля во внутренних водоемах Североморского

территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

Басова Е.А. – заместитель начальника отдела организации рыболовства и

государственного контроля во внутренних водоемах Североморского

территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь

комиссии).

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50

процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения

договора пользования рыболовным участком для организации любительского

рыболовства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в

федеральной собственности, на территории Архангельской области.

Выступили: Долишний К.З. и Басова Е.А.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения

договора пользования рыболовным участком для организации любительского

рыболовства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в

2

федеральной собственности, на территории Архангельской области осуществлялось

Комиссией в 12:00 01 марта 2023 г. по адресу: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.

В процессе вскрытия конвертов велась аудиозапись.

Для участия в вышеуказанном конкурсе в адрес организатора конкурса в срок,

указанный в конкурсной документации (до 12:00 01 марта 2023 г.), поступило

7 (семь) запечатанных конвертов.

Конверт № 1 (вх. № 649 от 23.01.2023)

ИП Юдин Андрей Вячеславович

Опись вложенных документов на 1 л.

1. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 3 на 1 л.

Предложение заявителя о размере платы за предоставление в пользование

рыболовного участка: 6 000,00 руб.

2. Проект бизнес-плана, представляемого на конкурс на право заключения

договора пользования рыболовным участком для организации любительского

рыболовства на территории Архангельской области на 4 л.

3. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей от 08.01.2023 на 5 л.

4. Копия чека-ордера о внесении задатка на участие в конкурсе от 14.01.2023

на 1 л.

5. Пояснительная записка от 17.01.2023 на 1 л.

Документы прошиты, пронумерованы и скреплены подписью заявителя

на 12 л.

Конверт № 2 (вх. № 694 от 23.01.2023)

ИП Макаренков Юрий Михайлович

1. Опись представления документов на конкурс на 1 л.

2. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 8 на 1 л

Предложение заявителя о размере платы за предоставление в пользование

рыболовного участка: 110 000,00 руб.

3. Бизнес-план по развитию любительского рыболовства на 3 л.

4. Копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом

органе на территории Российской Федерации на 1 л.

5. Копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр

индивидуальных предпринимателей на 1 л.

6. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей от 10.01.2023 на 1 л.

7. Копия паспорта гражданина Российской Федерации на 1 л.

8. Ходатайство на 1 л.

9. Реквизиты банка для рублевых и валютных переводов на 1 л.

10. Чек-ордер о внесении задатка на участие в конкурсе от 09.01.2023 на 1 л.

11. Копия чека-ордера о внесении задатка на участие в конкурсе от 09.01.2023

на 1 л.

12. Декларация о соответствии заявителя требованиям, установленным в

документации о конкурсе от 16.01.2023 на 2 л.

3

13. Копия договора о предоставлении рыбопромыслового участка для

осуществления промышленного рыболовства от 19.06.2009 № 79 на 4 л.

14. Копия договора о предоставлении рыбопромыслового участка для

осуществления промышленного рыболовства от 26.06.2009 № 93 на 4 л.

15. Письмо Североморского ТУ Росрыболовства от 21.07.2022 № 09-22/1218

на 2 л.

16. Копия свидетельства о государственной регистрации предпринимателя,

осуществляющего свою деятельность без образования юридического лица,

от 04.02.1997 на 1 л.

17. Копия разрешения на добычу (вылов) водных биологических ресурсов

от 24.12.2020 № 51 2021 01 0517 на 1 л.

18. Справка на 1 л.

Документы прошиты, пронумерованы и скреплены печатью заявителя на 28 л.

Конверт № 3 (вх. № 1207 от 07.02.2023)

ООО «Профтехснаб»

Опись на 1 л.

1. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 13 на 1 л.

Предложение заявителя о размере платы за предоставление в пользование

рыболовного участка: 16 000,00 руб.

2. Справка о среднесписочной численности компании от 01.02.2023 на 1 л.

3. Копия приказа от 09.12.2019 № 12 «О вступлении в должность» на 1 л.

4. Платежное поручение о внесении задатка на участие в конкурсе

от 01.02.2023 № 1 на 1 л.

5. Проект бизнес-плана, представляемого на конкурс на право заключения

договора пользования рыболовным участком для организации любительского

рыболовства на территории Архангельской области, на 4 л.

6. Копия кадастрового паспорта земельного участка на 2 л.

7. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

от 01.02.2023 на 14 л.

Документы прошиты, пронумерованы и скреплены печатью заявителя на 24 л.

Конверт № 4 (вх. № 1450 от 13.02.2023)

ООО «ПараметрМ»
Опись документов на 1 л.

1. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 9 на 1 л.

Предложение заявителя о размере платы за предоставление в пользование

рыболовного участка: 30 000,00 руб.

2. Декларация о соответствии заявителя требованиям, установленным в

документации о конкурсе, на 1 л.

3. Копия протокола внеочередного общего собрания участников

ООО «ПараметрМ» от 02.09.2020 № 1/2020 на 1 л.

4. Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий

календарный год на 1 л.

4

5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

от 31.01.2023 на 14 л.

6. Копия Устава ООО «ПараметрМ» на 8 л.

7. Описательная часть бизнес-плана по участию в тендере (конкурсе) по

развитию любительского рыболовства на реках Архангельской области на 9 л.

8. Решение генерального директора ООО «ПараметрМ» № 1 на 1 л.

9. Карточка ООО «ПараметрМ» на 1 л.

10. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

на 1 л.

11. Копия свидетельства о постановке на учет российской организации в

налоговом органе по  месту ее нахождения на 1 л.

12. Копия приказа от 02.09.2015 № 1 на 1 л.

Документы прошиты, пронумерованы и скреплены печатью заявителя на 40 л.

Конверт № 5 (вх. № 1451 от 13.02.2023)

ООО «ПараметрМ»

Опись документов на 1 л.

1. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 2 на 1 л.

Предложение заявителя о размере платы за предоставление в пользование

рыболовного участка: 30 000,00 руб.

2. Декларация о соответствии заявителя требованиям, установленным в

документации о конкурсе, на 1 л.

3. Копия протокола внеочередного общего собрания участников

ООО «ПараметрМ» от 02.09.2020 № 1/2020 на 1 л.

4. Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий

календарный год на 1 л.

5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

от 31.01.2023 на 14 л.

6. Копия Устава ООО «ПараметрМ» на 8 л.

7. Описательная часть бизнес-плана по участию в тендере (конкурсе) по

развитию любительского рыболовства на реках Архангельской области на 9 л.

8. Решение генерального директора ООО «ПараметрМ» № 1 на 1 л.

9. Карточка ООО «ПараметрМ» на 1 л.

10. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

на 1 л.

11. Копия свидетельства о постановке на учет российской организации в

налоговом органе по  месту ее нахождения на 1 л.

12. Копия приказа от 02.09.2015 № 1на 1 л.

Документы прошиты, пронумерованы и скреплены печатью заявителя на 40 л.

Конверт № 6 (вх. № 1990 от 27.02.2023)

ООО «Рыбак»

1. Опись документов на 1 л.

2. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 10 на 1 л.